[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: DSM - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAL ESTUDOS DA IMPLANTAÇÃO DE RECIPIENTES PARA COLETA DE LIXO RECICLADO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                        PRESIDENTE DA MESA
                                     INDICAÇÃO Nº        DE 2009
Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadoras
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, estudos para que junto ao DSM- Departamento de Serviços Municipais estudos da implantação de recipientes para coleta de lixo reciclado nas Escolas Municipais.
JUSTIFICATIVA
A implantação, do sistema da coleta seletiva de resíduos recicláveis nas dependências da escola tem como objetivo, educação ambiental e a formação de cidadãos engajados na transformação das relações da sociedade com o meio ambiente.
Tem por objetivo também manter uma melhor organização do ambiente escolar, bem como obter recursos financeiros com a venda do material reciclado, e que esses recursos sejam revertido na compra de material didático - pedagógico, informática e em benfeitorias para a própria escola.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 23 de janeiro de 2009.

VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]